8
PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2017                                                                                                       № 742-п

г.Нефтеюганск

О функционировании Нефтеюганского городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ              «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.04.2006 № 78-п «О территориальной подсистеме Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации города Нефтеюганска от 03.10.2017 № 160-нп «Об утверждении Положения о Нефтеюганском городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», методическими рекомендациями Сибирского регионального центра МЧС России о функционировании муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций субъекта Российской Федерации от 18.10.2017 администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить:

1.1.Перечень служб Нефтеюганского городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Службы городского звена РСЧС) и закрепление за ними функции по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, реагирования на соответствующие риски согласно приложению 1 к постановлению.
1.2.Ответственных должностных лиц администрации города Нефтеюганска, курирующих Службы городского звена РСЧС, согласно приложению 2 к постановлению.
2.Должностным лицам, ответственным за формирование служб городского звена РСЧС, организовать разработку планирующих и руководящих документов Служб городского звена РСЧС, в соответствии с методическими рекомендациями Сибирского регионального центра МЧС России о функционировании муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций субъекта Российской Федерации от 18.10.2017.
3.МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска (Морозов А.Н.) обеспечить информационное взаимодействие со Службами городского звена РСЧС.
4.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска

                                          С.Ю.Дегтярев
	Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 18.12.2017 № 742-п

Перечень
служб Нефтеюганского городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	№ п/п
	Наименование риска
	Привлекаемые органы управления, должностные лица (ФОИВ, ОИВ субъекта, МО, организации)
	Дежурные службы, ответственные должностные лица
	Силы и средства городского звена ТП РСЧС, привлекаемые к ликвидации риска
	Силы и средства, привлекаемые для ликвидации риска

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Служба защиты и ликвидации ЧС на транспорте

	Ответственный за формирование службы: начальник отдела по транспорту и автодорогам департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

	1.
	Риск возникновения кораблекрушения маломерного судна
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;
ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»
Водолазная служба МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска
	Нефтеюганский инспекторский участок ГИМС ГУ МЧС по ХМАО-Югре;
ООО «Речной порт Нефтеюганск»

	2.
	Риск возникновения ЧС на объектах воздушного транспорта в пределах населенного пункта, на территории аэропорта

	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»
	АО «ЮТэйр-вертолетные услуги»

	3.
	Риск возникновения крупного дорожно-транспортного происшествия

	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»
	НГ МУП «Универсал сервис»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Риск возникновения ЧС на объектах автомобильного транспорта с участием транспорта, перевозящего опасные грузы
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	-МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03
	-ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»
	-НГ МУП «Универсал сервис»;

организации, осуществляющие перевозку опасных грузов

	5.
	Риск возникновения сильной метели
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»
	НГ МУП «Универсал сервис»;

организации, осуществляющие расчистку и вывоз снежных масс

	Служба пожаротушения

	Ответственный за формирование службы: начальник Федерального государственного казенного учреждения «6 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»

	6.
	Пожары в зданиях, сооружениях, установках производственного назначения (в т.ч. на магистральных нефте-, продуктопроводах)
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03

ДДС организаций
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»;

АСФ АО «Транснефть-Сибирь»

	7.
	Пожары на объектах жилого назначения
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03

ДДС организаций
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»

ОАО «Юганскводоканал»

ОАО «Нефтеюганскгаз»

ОАО «Югансктранстеплосервис»

АО «ЮТЭК-Нефтеюганск»
	-

	8.
	Пожары на автомобильном транспорте
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»
	НГ МУП «Универсал сервис»

	9.
	Пожары на объектах социально бытового, административного, учебно-воспитательного, культурно-досугового назначения, здравоохра
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»

ОАО «Юганскводоканал»

ОАО «Югансктранстеплосервис»

АО «ЮТЭК-Нефтеюганск»
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	нения

	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, химически-опасных объектах и охраны окружающей среды

	Ответственный за формирование службы: директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

	10.
	Риск возникновения аварий на объектах газоснабжения, повлекшее нарушение жизнедеятельности населения
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –04

ДДС организаций
	ОАО «Нефтеюганскгаз»

ОАО «Югансктранстеплосервис»
	ООО «Газкапитал»

ОАО «Газпром трансгаз Сургут»
Департамент жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры

	11.
	Риск взрыва бытового газа
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03

ДДС –04
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»

ОАО «Нефтеюганскгаз»

ОАО «Юганскводоканал»

ОАО «Югансктранстеплосервис»

АО «ЮТЭК-Нефтеюганск»
	НГ МУП «Универсал сервис»;

организации, имеющие спецтехнику для разбора завалов.

	12.
	Риск возникновения аварий на электроэнергетических сетях с долговременным перерывом электроснабжения основных потребителей и населения
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС АО «ЮТЭК-Нефтеюганск»

ДДС организаций
	АО «ЮТЭК-Нефтеюганск»

ОАО «Нефтеюганскгаз»

ОАО «Юганскводоканал»

ОАО «Югансктранстеплосервис»
	АО «Тюменьэнерго»

	13.
	Риск возникновения сильного гололедно-изморозевого отложения на проводах
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС АО «ЮТЭК-Нефтеюганск»

ДДС организаций
	АО «ЮТЭК-Нефтеюганск»

ОАО «Нефтеюганскгаз»

ОАО «Юганскводоканал»

ОАО «Югансктранстеплосервис»

	14.
	Риск возникновения аварий на водозаборах
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС ОАО «Юганскводоканал»

ДДС организаций
	ОАО «Юганскводоканал»

ОАО «Югансктранстеплосервис»
	-

	15.
	Риск возникновения аварий на системах водоснабжения, водоотведе
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС ОАО
	ОАО «Юганскводоканал»

ОАО «Югансктранстеплосервис»
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ния

	«Юганскводоканал»

ДДС организаций

	16.
	Риск возникновения аварий на сетях теплоснабжения, повлекшее нарушение жизнедеятельности населения
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС ОАО «ЮТТС»

ДДС организаций
	ОАО «Юганскводоканал»

ОАО «Югансктранстеплосервис»
	ТСЖ, УО

	17.
	Риск возникновения аварий на химически опасных объектах
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03

ДДС организаций
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»

ОАО «Юганскводоканал»

Филиал ФБУЗ «ЦГиЭ в ХМАО-Югре в г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г Пыть-Яхе»

	ТО УФС «Роспортебнадзор по ХМАО-Югре в г.Нефтеюганск, Нефтеюганском районе и г.Пыть-Ях»

	18.
	Риск возникновения аварий, связанный с разливом нефти и нефтепродуктов
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03

ДДС организаций
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»

ООО «РН-Юганскнефтегаз»

ООО «Ламор-Югра»

Филиал ФБУЗ «ЦГиЭ в ХМАО-Югре в г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г Пыть-Яхе»

	Управление Федеральной Службы по надзору в сфере природопользования
АО «Транснефть-Сибирь»

	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах строительства

	Ответственный за формирование службы: директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

	19.
	Риск обрушения зданий и сооружений
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01

ДДС –02
ДДС –03

ДДС организаций
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»

ОАО «Юганскводоканал»

ОАО «Нефтеюганскгаз»

ОАО «Югансктранстеплосервис»

АО «ЮТЭК-Нефтеюганск»

	-

	20.
	Риск обрушения строительных конструкций и механизмов
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС –01
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»
ОМВД России по г.Нефтеюганску
БУ ХМАО-Югры «НГССМП»
	Организации, на территории которых произошло обрушение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДДС –02
ДДС –03

ДДС организаций

	Служба медицинской защиты и противоэпидемических мероприятий

	Ответственный за формирование службы: начальник Территориального отдела Управления федеральной службы «Роспортебнадзор по ХМАО-Югре в г.Нефтеюганск, Нефтеюганском районе и г.Пыть-Ях»

	21.
	Риск возникновения особо опасных болезней (холера, чума, туляремия, сибирская язва, мелиоидоз, лихорадка Ласса, болезни, вызванные вирусами Марбурга и Эбола)
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска

Санитарная противоэпидемическая комиссия г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС – 03,

Главный врач Филиал ФБУЗ «ЦГиЭ в ХМАО-Югре в г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г Пыть-Яхе»
	БУ ХМАО-Югры «НГССМП»

 БУ ХМАО-Югры «НОКБ им. В.И.Яцкив»

Филиал ФБУЗ «ЦГиЭ в ХМАО-Югре в г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г Пыть-Яхе»
	ТО УФС «Роспортебнадзор по ХМАО-Югре в г.Нефтеюганск, Нефтеюганском районе и г.Пыть-Ях»

Департамент здравоохранения ХМАО-Югры

	22.
	Риск возникновения эпидемии
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска

Санитарная противоэпидемическая комиссия г.Нефтеюганска
	-МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

ДДС – 03,

Главный врач Филиал ФБУЗ «ЦГиЭ в ХМАО-Югре в г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г Пыть-Яхе»
	БУ ХМАО-Югры «НГССМП»

 БУ ХМАО-Югры «НОКБ им. В.И.Яцкив»

Филиал ФБУЗ «ЦГиЭ в ХМАО-Югре в г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г Пыть-Яхе»
	ТО УФС «Роспортебнадзор по ХМАО-Югре в г.Нефтеюганск, Нефтеюганском районе и г.Пыть-Ях»

Департамент здравоохранения ХМАО-Югры

	Служба защиты агропромышленного комплекса, животных и растений

	Ответственный за формирование службы: главный государственный ветеринарный инспектор Сургутского отдела ветеринарной службы ХМАО-Югры

	23.
	Риск возникновения особо опасных острых инфекционных болезней сельскохозяйственных животных: ящур, бешенство, сибирская язва, лептоспироз, мелиоидоз, туляремия, листериоз, чума (КРС, МРС), чума свиней, болезнь Ньюкасла, оспа, контагиозная плевропневмония
	Комиссия по ЧС и ОПБ г.Нефтеюганска

Санитарная противоэпидемическая комиссия г.Нефтеюганска
	МКУ «ЕДДС» г.Нефтеюганска;

Сургутский отдел ветеринарной службы ХМАО-Югры
	-
	Сургутский отдел ветеринарной службы
ХМАО-Югры

ТО УФС «Роспортебнадзор по ХМАО-Югре в г.Нефтеюганск, Нефтеюганском районе и г.Пыть-Ях»

крестьянские фермерские хозяйства

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 18.12.2017 № 742-п
Закрепление служб городского звена РСЧС
за руководящим составом администрации города Нефтеюганска

	№ п/п
	Наименование службы городского звена РСЧС
	Заместитель главы города, курирующий службу городского звена РСЧС

	1
	Служба защиты и ликвидации ЧС на транспорте
	Заместитель главы города Нефтеюганска по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС

	2
	Служба пожаротушения

	3
	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, химически-опасных объектах и охраны окружающей среды

	4
	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах строительства
	Заместитель главы города Нефтеюганска по вопросам градостроительства и земельных отношений

	5
	Служба медицинской защиты и противоэпидемических мероприятий
	Заместитель главы города Нефтеюганска по социальным вопросам

	6
	Служба защиты агропромышленного комплекса, животных и растений